EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004-007/2017 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº007/2017
convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste Edital, a fim
de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de qualificação
profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.
- Comprovante de Inscrição
- Carteira de Identidade
- CTPS
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior
- Carteira do Conselho de Classe
- Certidão de regularidade do Conselho de Classe
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 7.15, alíneas I,II E III do Edital 007/2017
- Documentações necessárias ao cumprimento dos pré requisitos inerentes ao cargo a que concorre.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 21 de novembro de 2017

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: Nordeste (São Mateus)
CARGO: Médico Socorrista
COMPARECIMENTO: 27/11/2017 de 08h30 as 11h30

1 Renata Xavier Baldow 783852

2 Erasmo Xavier De Brito 794804

3 Magdo Rogério De Oliveira Silva 770659

4 Ingrid Marcela Gomes Silva  760060

5 Robson De Carli Favalessa 783018

6 Emannuelle Cosme Assad 793843

7 Kaio Batista Dantas Morais 755246

8 Hamilton Corcino Dos Santos 772667

9 Lauro Marques Azevedo 796628

10 Nancielen Kruczewski De Morais 796245

11 Ariana Moreira De Freitas 796817

12 Poliana Maria Nunes Da Silva 796640

13 Tarciso Arcela Costa Freire 770411

14 Wandra De Cassia Prado Maciel Pereira 793511

15 Givonildo Feliciano Dos Santos 785493

16 Cinthya Caroline De Lima Sponfeldner  770496

17 Juliana Tamanini Dantas 755188

18 Pablo Washington Meneli Ribeiro 790729

19 Priscilla Locatel De Sousa Barcellos 769657

20 Rafael Lima Dos Santos 785562

REGIÃO: Centro – Oeste (Colatina)
CARGO: Médico Socorrista
COMPARECIMENTO: 27/11/2017 de 13h30 as 16h30

1 Giovanni Cordeiro Desouza 760352

2 Carolina Ultramar Sant'anna 780421

3 Arnaldo Caetano Moraes 764273

4 Douglas Padovan Binda 754472

5 Francianny Teixeira Amorim 785515

6 Gabriela Pessotti Novaes 755902

7 Fabiana Guimarães Melnik 797428

8 Rodrigo De Carvalho Brasil 791749

9 Caio Ambrozio Vasconcelos 777660

10 Luan Moro 762801

11 Claudino Borges De Luna 763823

12 Laio Marques Azevedo 767260

13 Emanuelly Caon 793496

14 Ronieli Dalfior Mozer 769806

15 Guilherme Cesar Kuster Belei 763418

16 Arthur Seibel Storch 758925

17 Luciana Batista Da Silva 753905

18 Diogo Nascimento Gonçalves 753615

19 Michelly Marafoni Da Rocha 762375

20 Arthuro Toso Arrivabene 777997

21 Zico Smarssaro 773122

22 Rafael Angelo Ferreira Da Fonseca 769566

REGIÃO: Metropolitana
CARGO: Técnico em Enfermagem
COMPARECIMENTO: 27/11/2017 de 08h30 as 11h30

1 Maria José Euzebio Da Silva 786521

2 Martha Cardoso Fonseca Pedro 763301

3 Linger Laci Portes 762532

4 Onofra Piraí Rosa Da Silva 764866

5 Maria De Lourdes Bezerra Morandi 766380

6 Leila Braga 756946

7 Marta Gomes De Souza 774994

8 Marlene Preisighe 791287

9 Ieda Maria De Nadai Mação 767774

10 Josefa De Fatima Pereira Fonsecaa 777201

11 Maria Diniz Correa Paixao 763929

12 Maria Nali 771328

13 Maria Seraphim 795393

14 Maria Juscelina Roque Albani 796355

15 Maria Do Espirito Santo  Veloso Melo 768998

16 Marlene Pereira Braga 786234

17 Lucia Maria De Oliveira Moretzsohn 761245

18 Neusa Maria Zanon 790060

19 Launir Andrade Soares 756976

20 Maria Lourenço 765690

21 Maria Dos Reis 784652

22 Tereza Arpini Tatagiba 768018

23 Rita Margarida De Oliveira 760772

24 Maria Lucia De Freitas Gomes 791183

25 Dulcinea Dos Santos Bisineli 779156

26 Marta Napoleão Dos Santos 766901

27 Maria Suely Neiva Martins 780836

28 Marcia Helena Magveski Barros 781154

29 Marise Chaves De Sousa 787004

30 Maria Da Rocha Machado 779935

31 Aeudes Sartório De Melo 788093

32 Aurizelia Pereira Da Silva 788406

33 Ana De Lourdes Da Vitoria 765595

34 Marinalda Lourenço De Amorim 763569

35 Marlene Araujo De Mendonça 784034

36 Tetes Messias De Almeida 789636

37 Maria Das Graças Brandão 782202

38 Sueli Da Silva Julio 780654

39 Maria Helena De Barros Rodrigues 793895

40 Marina Lelis Da Conceição Ramalho 774228

REGIÃO: Noroeste (Barra de São Francisco)
CARGO: Técnico em Enfermagem
COMPARECIMENTO: 27/11/2017 de 13h30 as 16h30

1 Vera Lucia Dos Reis 790014

2 Ledinete Alberto Santos 789132

3 Albertina Maria Da Conseição 762912

4 Vitoria Maria Da Silva 761451

5 Enilde Luiza Geraldo Ramos 783254

6 Lucimar De Oliveira Gomes 767601

7 Maria Martins Tomaz 779478

8 Maria José Apolinario Xavier 757560

9 Elineia Ferreira De Oliveira 794659

10 Edna Maria Da Silva 770952

REGIÃO: Centro - Oeste (Baixo Guandu)
CARGO: Técnico em Enfermagem
COMPARECIMENTO: 27/11/2017 de 13h30 as 16h30

1 Sonia Maria Donato Tomaz 757252

2 David Schlive Rodrigues 754301

3 Eva Lúcia Da Silva Serpa 794565

4 Andersan Andréia Benedito 763196

5 Rosangela Freitas Da Silva 755435

6 Geovanna Araujo Da Cunha Gomes 789252

7 Maria De Lourdes Evangelista Barbosa 761182

8 Simone Medeiros Costa De Oliveira 765191

9 Elineide Boarato De Andrade Costa 771028

10 Ida Mara Damaceno 766701

REGIÃO: Nordeste (São Mateus)
CARGO: Técnico em Enfermagem
COMPARECIMENTO: 27/11/2017 de 13h30 as 16h30

1 Nilza Eleuterio Caetano 759391

2 Maria De Lourdes Silva Costa 792082

3 Veraluça Santos De Oliveira 788359

4 Dirce Almeida De Brito 776256

5 Maria José Da Silva 794447

6 Ana Eliza Ton Sampaio 766431

7 Gislene Pestana Cardoso Dos Santos 764177

8 Maria Lucia Wandermurem 758365

9 Cilene De Oliveira 785674

10 Vera Lúcia Do Sacramento Silva 755240

11 Sandra Mara Ribeiro 782329

12 Maria Lúcia Pereira Do Rosário 777105

13 Tania Pereira Lima 771627

14 Tania Maria Saconi Porfírio 784900

15 Maria Da Penha Sales Cani 766978

16 Vilma Oliveira Santana 782387

17 Raquel Quintão Hemerly 782250

18 Verany Madalena Santos 794629

19 Rosemary Dos Santos Silva 753800

20 Claudia Casotti Ramalho 758937

21 Angela Maria Dos Santos Bispo 784078

22 Nilson Antonio Teixeira Pilker 768416

23 Maria Santos De Souza 788726

24 Sandra Dos Santos Marrane 782030

25 Creuza Gomes Batista 763306

26 Maria Amélia Gomes Da Silva 775673

27 Maria Madalena Zambi Barreto Dos Santos 769961

28 Kelly Cristina Valentim Xavier 765324

29 Marlucia Dias Brito 759444

30 Maria Da Penha Barreto Lima 766142